
Pagina 1 di 3  - Det. N.  1761 del  18/05/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1761 DEL 18/05/2022

Servizio Personale

OGGETTO: DIPENDENTE MATRICOLA N. 412, NATO IL 31/01/1959: IMPEGNO AI FINI 
DELLA SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE DELL’INDENNITA’ DI PREMIO 
SERVIZIO (I.P.S.) INERENTE IL RAPPORTO DI LAVORO ALLE 
DIPENDENZE DEL CONSORZIO PROVINCIALE DEL PATRONATO 
SCOLASTICO RELATIVO AL PERIODO DAL 01/07/1977 AL 31/10/1978.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Premesso che

il sig. matricola n. 412, nato il 31/01/1959,  è stato alle dipendenze del Consorzio 
Provinciale del  Patronato Scolastico dal 01/07/1977 al 31/10/1978;

a seguito della soppressione del suddetto Ente ai sensi della legge regionale n. 53 del 
11/10/1978, il dipendente di cui all’oggetto è stato trasferito alle dipendenze di questo Comune 
con decorrenza dal 01/11/1978, con la qualifica di quinto livello amministrativo;

con decorrenza dal 01/11/2020, il suddetto dipendente, in qualità di “ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO” categoria D seconda posizione economica a tempo 
indeterminato e pieno,  è stata collocato in quiescenza per raggiunti limiti contributivi;

ai sensi dell'art. 3 della legge regionale n. 53 del 11/10/1978 la Regione Puglia ha 
provveduto a riconoscere al Comune di Andria la relativa spesa a titolo di indennità di 
liquidazione relativa al periodo dal 01/07/1977 al 31/10/1978;

Il Comune di Andria deve procedere al riconoscimento dell’I.P.S.,  al dipendente 
interessato,  solo all'atto dell'effettiva cessazione del rapporto di lavoro, così come previsto 
dall'art. 3 della legge regionale n. 53 del 11/10/1978;

Considerato che ai sensi della normativa vigente la somma da riconoscere ai fini 
dell’indennità di premio servizio (I.P.S.) ammonta ad € 1.711,00, al netto delle imposte, calcolata 
in base alla qualifica rivestita alla cessazione dal dipendente (Cat. D1 posizione economica 
seconda), per il periodo complessivo di un anno e quattro mesi (01/ 07/1977 al 31/10/1978);

Visto il D. Lgs. 118/2011 e successive integrazioni;

- RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 7 dell'11/03/2021 avente ad 
oggetto “Piano di Riequilibrio finanziario pluriennale del Comune di Andria,  approvato con 



Pagina 2 di 3  - Det. N.  1761 del  18/05/2022

Deliberazione di C.C. n. 56 del 27/11/2018- Rimodulazione ai sensi dell'art. 243 bis, comma 
5, del D.Lgs n.267/2000”;

- RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 26/05/2021 con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 
della programmazione finanziaria 2021/2023, ai sensi e per gli effetti del principio 
contabile applicato concernente la programmazione di Bilancio (allegato 4/1 al D.lgs 
118/2011), paragrafo 4.2 dell'art.170 del D.Lgs 267/2000 e smi;

- PRESO ATTO della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/05/2021 
concernente l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e documenti

- RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 67 del 29/12/2021 avente ad oggetto” Piano di 
riequilibrio pluriennale del Comune di Andria approvato con deliberazione di C.C. n. 56 
del 27/11/2018. Rimodulazione ai sensi dell’art. 243 bis, c. 5 del D. Lgs. 267/2000 ( 
Riscontro alle richieste d’istruttoria del Ministero dell’Interno con nota prot. 
98540/2021);

-  allegati (art.11 del D.lgs 118/2011)”;
- RICHIAMATA la la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2022 avente ad oggetto 

“ Esercizio provvisorio anno 2022 – Approvazione del piano esecutivo di Gestione 
provvisorio 2022”

- DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto è curata 
dalla scrivente, in qualità di responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/2000;

- RITENUTA  la propria competenza in qualità dirigente incaricata dell’Unità 
organizzativa “Organizzazione, Personale, UPD, Sistemi Informativi ed Informatici” 
giusta Decreto Sindacale n. 997 del 01/03/2022;

D E T E R M I N A

1) di impegnare  la somma complessiva di € 1.711,00  con imputazione al Cap. 65000 
“CONTRIB. INADEL,CPDEL, I.P.S. etc” del bilancio 2021/2023, esercizio provvisorio 2022, 
codice PIC  U 1.04.02.01.002;

2) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al Dirigente cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e art. 1, 
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-
bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale 
Anticorruzione;

3) di dare atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, di cui al D.Lgs. n. 33/2013, 
come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 97/2016.

 



Pagina 3 di 3  - Det. N.  1761 del  18/05/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1761 DEL 18/05/2022

OGGETTO: DIPENDENTE MATRICOLA N. 412, NATO IL 31/01/1959: IMPEGNO AI FINI 
DELLA SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE DELL’INDENNITA’ DI PREMIO SERVIZIO (I.P.S.) 
INERENTE IL RAPPORTO DI LAVORO ALLE DIPENDENZE DEL CONSORZIO 
PROVINCIALE DEL PATRONATO SCOLASTICO RELATIVO AL PERIODO DAL 
01/07/1977 AL 31/10/1978.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


